
 

 
 

 
STUDIO UNO S.A.S.        

di    Berardino Castano & C.  

Viale Benigno Zaccagnini, 12, 

75012 – BERNALDA 

 Email: info@studiounosas.it 

Tel. 0835 544015 

Al sito web 
All’albo pretorio 

 
Agli atti-sede 

 

DETERMINA A CONTRARRE/AGGIUDICAZIONE 

 
Fondi Strutturali Europei   –   Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 
europeo di   sviluppo regionale(FESR) REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e  delle  sue conseguenze sociali  e  preparare una ripresa verde,  digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde,  digitale  e 
resiliente  dell'economia - Azione 13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  
edifici  scolastici”. 
AVVISO Pubblico n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole.  

 
Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-48  
Titolo del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

 
CUP: H89J21006600001  
CIG: ZDF39B1AD6 
 
 
 
 

 

mailto:info@studiounosas.it




 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Vista La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture;  
Visto il Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti; 
Visto l’Avviso Pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole;  
Viste le delibere del CdD n.  25 del 27 ottobre 2021   e del CdI n. 133  del  28 ottobre 2021 di 
approvazione dell’adesione all’Avviso Pubblico di cui sopra;  
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico di cui alla nota MIUR 
20480 del 20/07/2021, avvenuta con candidatura n. 1059354 del progetto dal titolo "FESR REACT 
EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
Visto il decreto del DDG n. 333 del 14/10/2021, con cui la proposta di questa istituzione scolastica 
risulta ammessa a finanziamento e pertanto autorizzata a procedere con la realizzazione delle 
relative attività;  
Accertato che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per il progetto e 
l’impegno di spesa di cui alla seguente tabella esplicativa;  
Vista la lettera di autorizzazione nota MI prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14 ottobre 2021, prot. 
istituto n. 11693  del  20/10/2021; 
Visti i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022; 
Visto il PA E.F. 2023; 
Vista la delibera n. 135 del Consiglio di Istituto del 28/10/2021 con cui si approva l’assunzione in 

bilancio della risorsa assegnata; 

 

 



 
 

Visto che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto regolarmente 

ammesso a finanziamento; 

Vista l’urgenza di realizzare il progetto; 

Rilevata l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento delle spese di pubblicità del Progetto 
Codice Nazionale 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-48  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”  
Considerato  che le istituzioni scolastiche sono tenute a  provvedere ai propri approvvigionamenti 

relativi a   acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa 

(art.1 comma 512 legge n. 208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste 

siano disponibili ed  idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, 

comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

Constatata l’assenza di convenzioni all’interno della piattaforma CONSIP per l’acquisto di n. 7 

targhe pubblicitarie personalizzate; 

Ritenuto di dover procede con urgenza all’acquisto di n. 7 targhe pubblicitarie personalizzate  

Vista la determina di avvio procedura di acquisto con protocollo n. 1062 del 27/01/2023 

 

 

DISPONE 

 

Di aggiudicare mediante affidamento diretto per l’acquisto di n.7 targhe pubblicitarie 
personalizzate alla società STUDIO UNO S.A.S. di Berardino Castano & c. Viale Benigno 
Zaccagnini,12 – 7512 - Bernalda; 
 
1. Di impegnare l’importo di € 390,19 (TRECENTONOVANTA,19 EURO) omnicomprensivo degli 

oneri riflessi come di seguito riportati; 

 

 

                                                                                                                                  Importo imponibile     €.  319,82 

                                                  Iva 22% €.   70,37 

                                        ========  

                                                                                                                                                             TOTALE  €. 390,19 

Quantità Articoli Prezzo 

complessivo 

7 TARGHE PUBBLICITARIE PERSONALIZZATE 390,19 



 
 

 
2. Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti 

alla presente determinazione. 

 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg. a 

brevi mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 

a. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

b. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

c. Patto di integrità; 

d. Informativa fornitori; 

e. Determina di aggiudicazione per accettazione. 

 
Dati per la fatturazione elettronica: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

Via  Anacreonte,60 

75012 Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

e-mail:mtic835009@istruzione.it 

 

La presente determina è trasmessa al DSGA per gli adempimenti di pertinenza. 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

  
Firma per accettazione: 

la DITTA: 

 

mailto:mtic835009@istruzione.it
mailto:mtic835009@istruzione.it

		2023-01-27T11:46:32+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




